

S. Sayısı : 44

1949 Yılı

İstanbul Üniversitesi Bütçesi

Istanbul Üniversitesi 1949 yılı Bütçe Kanunu tasarısı ve Bütçe Komisyonu raporu (1/388)

T. C.

Başbakanlık

Muamelât Genel Müdürlüğü

Petkik Müdürlüğü

Sayı : 71 - 1157, 6/3342

30 . IX . 1948

Büyük Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına

Katma bütçe ile idare edilen İstanbul Üniversitesinin Bakanlar Kurulunca 30 . IX . 1948 tarihinde Yüksek Meclise sunulması kararlaştırılan 1949 yılı Bütçe Kanunu tasarısının gerekçe ve ilişkileri birlikte sunulduğunu saygılarımla arz ederim.

Başbakan Yerine

Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı

F. A. Barutçu

Gerekçe

1936 sayılı Üniversiteler Kanununun 57 nci maddesi mucibince Üniversite Bütçesinin Senato tarafından hazırlanması sırasında aşağıdaki esaslar göz önünde tutulmuştur.

Henüz kuruluş devrinde bulunan ve talebe sayısı, lâboratuvar aletleri, klinikler ve kitaplık ve seminerleri günden güne zaruri bir gelişme gösteren Üniversitenin Bütçesindeki küçük tezyüt saklanması kabil olmayan bir zarurettir.

Lâboratuvarlar, klinikler, ve kitaplıklar emsaliyle kıyas edilemeyecek ve ihtiyaçlara cevap vermeyecek kadar azdır. Personel sayısı talebe adediyle nispet edilemeyecek bir haldedir. Bilhassa lâboratuvar ve kliniklerde sarfedilen maddeler fiyatlarında ve Orman Fakültesinin Üniversitemize ihtihakına mukabil yeniden ve ilâve olarak ödenek verilmemekle beraber Hükümetçe genel olarak alınan tasarruf tedbirleri neticesinde Maliye Bakanlığı Bütçesine mevzu 12 722 500 liranın 1949 yılı için 645 288 lira noksaniyle verilecek olması Üniversitenin sıkıntısını artırmakla beraber kendi gelirinin gelişmesine dayanarak bütçede zaruri bir yükselme yapılmıştır.

Bununla beraber Devletin mali durumu ve tasarruf ihtiyaçları göz önünde tutularak Üniversitemizin gelişmesi için zaruri olan masraflardan bu sene de sarfınazar edilmesi ancak geçen sene ki işlerin devamı için zaruri olan çoğalmaların eklenmesiyle iktifa olunmuştur.

Bu fazlalığın esasen genel Bütçeden geçen yıla nazaran noksan olarak verilen ödeneğe ilâve suretiyle değil, Üniversitenin mali muhtariyeti neticesinde sağlanan gelirlerle karşılanması çareleri aranmış ve Devletten geçen senekinden fazla bir ödenek istenmemesi kabul edilmiştir. Ancak Tıp Fakültesi kliniklerinin sıhhi müesseselere yardım sırasında nazara alınması ve bu kliniklere Sağlık Bakanlığı tarafından bir yardım yapılması da temenni olunmuştur.

Bu prensip kararlarından ilham alan İstanbul Üniversitesi tuttuğu yolda her gün gelişmeler

gösteren ilerlemelerini de durdurmamak gayesiyle yukarıda arzedilen fazlalığı bütçenin (B) işareti cıvelinde mevcut gelirlerle karşılamak yolunu ihtiyar etmiştir.

*
* *

Bölüm 1: Aylıklar bölümünde kuruluş Kanununa göre Rektörlük kadrolarında yapılan indirimlerden dolayı geçen yıla nazaran 8,100 liralık bir tenzilât vardır.

Bölüm 2: Açık aybığı bölümünde, Kuruluş kanunu neticesi açıkta kalanlar için 5, 000 liralık bir artış yapılmıştır.

Bölüm 3: Aynı sebeple bu bölümde de 10 000 liralık bir tezyüt vardır.

Bölüm 4: Hizmetliler bölümünde, Orman Fakültesinin iltihakına rağmen geçen yıla nazaran 151, 998 liralık indirme Hükümetin müstahdemlerden tasarruf düşüncesine uygun bir noktaya yapılmıştır.

Bölüm 5: Geçen yıla nazaran 48, 630 liralık noksanlık 4 ücü bölümde gösterilen sebeplerden ileri gelmiştir.

Bölüm 6: 1949 yılı için Fakültelere tesbit edilen programa göre yabancı profesör ve uzmanlar ücretinden 40, 196 liralık indirim yapılması tensip olmuştur.

Bölüm 7: Bu bölümdeki 40, 200 lira fazlalık Orman Fakültesinin Akademik kariyere dâhil olması dolayısıyla bu Fakülte Öğretim Üyelerine verilecek Üniversite tazminatından dolayıdır.

Bölüm 8: Bu bölümdeki 3, 475 lira noksanlık Tıp Fakültesinin Hastahane Başhekimliği için geçen yıl konmuş olup da bu yıl tatbikinden vazgeçilen masraflardan dolayıdır.

Bölüm 9: Bu bölümde ihtiyaç gözönünde tutularak 5, 520 liralık bir tenzil yapılmıştır.

Bölüm 10: Bu bölümden 4805 sayılı Kanuna uygun olarak Rektörlük maddesinden 405 lira tenzil edilmiş ve buna mukabil Orman Fakültesi maddesinde 9, 250 lira konulmuştur.

Bölüm 11: 6, 360 lira fazlalık Orman Fakültesinin ihtiyaçlarına göre ayarlanmış olmasından ileri gelmektedir.

Bölüm 12: Bu bölümdeki 4,800 lira fazlalık talebe kayıt ve kabulüne ait zaruri kurtasiye masraflarıyla yeni Fakültenin masrafları dolayısıyla dır.

Bölüm 13: Döşeme ve demirbaştan indirilen 38 500 lira, ihtiyaca rağmen, munhasıran tasarruf kaygısıyla düşülmüştür.

Bölüm 15: Isıtma tertibinde yapılan 20 000 liralık tasarruf aynı gayeye mâtuftur.

Bölüm 16: Orman Fakültesine verilen 1 500 ve Tıp Fakültesine ilâve edilen 2 000 liraya mukabil Edebiyat Fakültesinden 500 lira indirilmiştir.

Bölüm 17: Bu bölümde 10 ücü bölümdeki sebepler dolayısıyla 5 500 liralık bir artma yapılmıştır.

Bölüm 18: Değişiklik yoktur.

Bölüm 19: Bu bölümde ihtiyaç göz önünde tutulmak üzere, 5 000 liralık tenzilât yapılmıştır.

Bölüm 20: Değişiklik yoktur.

Bölüm 21: İhtiyaca göre 1 000 lira tenzil edilmiştir.

Bölüm 22 : Orman Fakültesinin 7 500 lira ile bu bölüme iltihak etmesine rağmen bölüm yekûnunda geçen yıla nazaran 7 100 liralık bir tenzilât vardır.

Bölüm 23 : Orman Fakültesinin 7 500 liralık ödeneğine mukabil ve Edebiyat Fakültesinin 6 000 liralık bir artışı ile bu bölümün yekûnunda geçen yıla nazaran 6 500 liralık bir tenakus vardır.

Bölüm 24 : 4 500 lira fazlalık Orman, Edebiyat Fakültelerine verilen ve arttırılan ödeneklerden dolayıdır.

Bölüm 25 : Tedavi giderlerindeki 1 000 lira fazlalık geçen yılki tecrübeye müsteniden yapılmıştır.

Bölüm 26 : Tasarruf gayesiyle 5 000 lira tenzil edilmiştir.

Bölüm 27 : Aynı gaye ile 2 000 lira tenzil edilmiştir.

Bölüm 28 : Değişiklik yoktur.

Bölüm 29 : Bu bölüme yeniden açılan 2 nevi maddede konulan 15 000 lira 3656 sayılı Kanunun 3 nevi maddesi gereğince verilecek yabancı dil ikramiyeleri içindir.

Bölüm 30 : Öğretimi ilgilendiren gerek giderleriyle inceleme ve araştırma giderleri namını taşıyan bu bölüm Üniversitenin esas gaye ve çalışmalarıyla doğrudan doğruya ilgili ödeneği ihtiva ettiğinden yeniden katılan Orman Fakültesine ait 46 000 lira ile birlikte bu bölüme 101 182 liralık bir zam yapılmıştır.

Bölüm 32 : Spor giderleri için 3 000 lira ilâve yapılmıştır.

Bölüm 33 : Değişiklik yoktur.

Bölüm 34 : Değişiklik yoktur.

Bölüm 35 : Bu bölümün 2 nevi maddesine Orman Fakültesi ihtiyacı için 10 000 lira konulmuştur.

Bölüm 36 : Bu bölümdeki 37 000 lira fazlalık muhtelif Fakültelerin artan zaruri ihtiyaçlarıyla Orman Fakültesine verilen 20 000 liradan ileri gelmektedir.

Bölüm 37 : 36 nci bölümdeki sebeplerle bu bölümde 17 500 lira bir fazlalık vukua gelmiştir.

Bölüm 38 : Yabancı memleketlere tahsil ve tetebbü için gönderilmiş ve gönderilecek olan Üniversite mensuplarının her çeşit giderleri için yeni Fakültenin rakamlarıyla birlikte bu bölüme 42 000 liralık fazla ödenek konmuştur.

Bölüm 39 : Yabancı profesör ve uzmanlar yolluklarından da ücretlerine mütenazır olarak 10 000 liralık tenzilât yapılmıştır.

Bölüm 40 : Düşünülmeyen giderler 17 500 lira tenzilâta tâbi tutulmuştur.

Bölüm 41 : Geçen yıl borçlarından 1 500 lira tenzil edilmiştir.

Bölüm 42 : Değişiklik yoktur.

Bölüm 43 : Orman Fakültesi için yeniden konulan 3 000 liraya mukabil bu bölümden 1 500 lira tenzil edilmiştir.

Bölüm 44 : Değişiklik yoktur.

Bölüm 45 : Bu bölümdeki 110 000 lira fazlalığın 15 000 lirası yeniden Orman Fakültesi için konulmuş ve geri kalanı ise Tıp Fakültesi Kliniklerinin çalışmayacak bir halde bulunan bina ih-

tiyaçlarını kısmen gidermek gayesiyle konulan ödenekten ileri gelmiştir.

Bölüm 46 : Üniversite yapısına ait olan 4999 sayılı Kanun gereğince her yıl İstanbul Üniversitesi bütçesine konulmakta bulunan bu ödeneğin geçen yıla nazaran 48 000 lira fazlalığı bu ödenekten indirilerek geçici hizmetliler tertibine naklolunan İnşaat Kontrol Bürosu masraflarının 1949 yılı için azaltılmış olmasından ileri gelmektedir.

Gelir gerekçesi

İstanbul Üniversitesi 1949 yılı bütçesinin (B) işaretli cetveline konulan 14 523 981 liralık gelir tahminine ait esaslar aşağıda gösterilmiştir.

Genel Bütçeden 1948 yılına ait olarak konulmuş bulunan 12 722 500 liralık yardım 1949 yılı için Hükümetin tensip ve kararı üzerine 645 288 lira eksikliği; yani 12 077 212 lira olarak kararlaştırılmış ve buna mukabil Üniversitece 4936 sayılı Kanununun 54 ncü maddesine göre elde edilecek gelirlerde 500 000 liralık bir artış imkânı olacağı ve geçen yıllardan arta kalan gelir artıklarının da 526 466 lira tutacağı tahmin olunmuştur.

4936 sayılı Kanununun 54 ncü maddesine göre elde edilecek 1 500 000 liralık gelirlerin müfredatına göre baliğ olacakları rakamların şu şekilde tecelli edeceği ümit olunmaktadır:

- a) Üniversite ve fakültelere alınacak giriş, tedris, imtihan, kütüphane, diploma ve sair harçları 1 250 000 lira;
- b) Üniversite ve fakültelere yapılacak araştırma ve danışmalar karşılığı olarak ilgili kuruluş veya şahıslardan alınacak paralar 50 000 lira;
- c) Kitap, mecmua, ve sair yayınlarından elde edilecek 50 000 lira;
- d) Döner sermayeden hâsil olacak kârların tutarı olan 50 000 lira;
- e) Bağışlar ve vasiyetlerden elde edilecek 75 000 lira;
- f) Faiz ve sair gelirlerden hâsil olacak 25 000 lira;

İcmal

Harçlar	1 250 000
Araştırma ve danışmalar karşılığı	50 000
Kitap, mecmua v esair yayınlar	50 000
Döner sermaye hâsilâtı	50 000
Bağışlar ve vasiyet	75 000
Sair gelirler	25 000

Toplam 1 500 000

*
* *

1948 yılı zarfında 5249 sayılı Kanunla İstanbul Üniversitesi Bütçesinden 1 000 000 lira alınmış olduğuna göre yıl sonunda tasarruf neticesi kalan nakit mevcudu da azalmış ve ancak 214 986 liralık bir bakiye kalacağı anlaşılmıştır.

Üniversite Teşkilât Kanununun kabul edilmiş olması ve müessesenin ihtiyar edemeyeceği kadar zaruri diğer masrafların ve bu arada 4999 sayılı İnşaat Kanunu hükümleri gereğince hızla iler-

liyen üniversite inşaatının devamı için lüzumlu paranın, Hükümetçe geçen yıla nazaran noksan verilecek 645 288 liraya rağmen, temini için üniversite hasılatının fazlaşan 500 000 liralık kısmı ile 1947 yılından bakiye kalıp 1948 yılına devredilmemiş bulunan 311 480 liranın da ilâvesiyle:

Genel bütçeden verilecek ödenek	12 077 212
Çeşitli gelirler	1 500 000
Geçen yıllardan birikmiş gelir artıkları	526 466
Üniversiteye yeniden katılan Orman Fakültesi için Ziraat Bakanlığı bütçe- sinden naklen verilecek	420 303
Toplam	14 523 981

lirayı bulmaktadır.

Rapor

30. XII. 1948

Istanbul Üniversitesinin 1949 yılı bütçe teklifi Orman Fakültesi de dâhil olmak üzere 14 523 981 liradır. Bütçenin % 43 nü maaş ve benzeri özlük haklar, % 29 inşaat ve tamirat, % 12 enstitülerin her çeşit giderleriyle öğretimi ilgilendiren hususlar % 16 sair bütün hizmetler teşkil eder.

Üniversite gelir bütçesinin büyük rakamı Devlet yardımıdır, bu, Orman Fakültesinin İstanbul Üniversitesine ilhaki dolayısıyla fakülte için üniversite bütçesine 420 303 lira konmuştur. Üniversitenin çeşitli gelirlerinde 500 000 lira bir gelişme vardır. Geçen yıldan artan paralar kısmında da bütçenin tertibi sırasında görülmiyen, fakat yıl sonunda kendisini gösteren fazlalık dolayısıyla 6 303 lira yerine 134 715 lira bir artış olmuştur. Bu suretle üniversitenin 1949 yılı teklif bütçesi 14 658 696 lira olacaktır.

Üniversite bütçesinde Devletin umumi olarak kabul ettiği tasarruf zihniyetine uyularak Devlet Bütçesinden yapılan yardımdan 645 000 lira indirilmiştir.

Memurlar aylığı bölümündeki ödeneklerin bir kısmı kuruluş kanununun verdiği imkânlar ölçüsünde ve fiili kadroya uygun olarak konmuştur. Aneak Hukuk, Edebiyat Fakültelerinin ödeneği eksiktir. Hukuk Fakültesine, kuruluş kanununun verdiği imkânlardan faydalanabilmek ve bugünkü fiili kadronun tam karşılığını sağlayabilmesi için 82 600 lira ilâvesiyle maddenin 400 000, Edebiyat Fakültesi için 28 900 lira ilâvesiyle maddenin 600 000 olması gerekecektir.

Orman Fakültesinin üniversiteye ilhaki dolayısıyla bu fakültenin F. K. B. ders ve tatbikatı için Fen Fakültesine, (L) cetvelinden 2 aded 35, 3 aded 40 liralık 5 asistan ilâvesi istenmektedir. Bunun karşılığı olan 16 800 liranın Fen Fakültesi kısmına eklenmesiyle madde 545 400 lira olacaktır. Bu ilâvelerle bölümün toplamı 3 388 500 lira olarak değişecektir, 4 neü hizmetliler bölümünde geçen yıla nazaran aded bakımından indirme vardır. Bu kısımda Orman Fakültesi hariç olmak üzere 206 593 liralık bir tasarruf görülüyor. Orman Fakültesini ilâve edersek fark 151 998 lira olur.

D cetvelinin bazı kısımlarında görülen fazlalık kuruluş kanunu ile kabul edilmiş olan kadroların üniversitenin muhtelif fakültelerindeki hizmetleri aksattığının görülmesi üzerine bu durumun ıslah edilmek istenmesinden ileri gelmekte olduğu anlaşılmıştır. Bu hale göre yapılan ilâvelerin yerinde olduğu kanaatindeyim.

6 neı yabancı profesör ve uzmanlar ücreti bölümünde görülen fazlalık yabancı diller okulu rektörlüğe bağlanacağından ve her kısım için birer uzman getirileceğinden, diğeri de Orman Fakültesinin ilâvesinden dolayıdır.

7, 8, 10, 11 neı bölümlerdeki fazlalık Orman Fakültesi dolayısıyledir.

14 neü bölüm aynendir. Bütçenin tanziminden sonra elektrik idaresi, evvelece Devlet dairelerine yaptığı indirmeyi kaldıracağını üniversiteye bildirmiştir. Bu ödenekle 3750 ton olan yıllık kömür masrafı, laboratuvarların 20 000 küsur lira tutan havagazi sarfiyatı da karşılanmaktadır. Bunun yetmiyeceği ifade edilmiştir. Buraya en az 60 000 liranın eklenmesi zaruridir.

23 neü yabancı memleketler yoluğu bölümünde Edebiyat Fakültesine 6 000, Orman Fakültesine 7 500 lira konmuştur. Geçen yıl eenebi memleketlerdeki Uluslararası Kongreye Edebiyat Fakültesinden bir profesör, bir doçent, Fen Fakültesinden 7 profesör, bir doçent, Hukuktan sekiz profesör, bir doçent, Tıptan on iki profesör olmak üzere iştirak edilmişti. 26 neı Devletler Hukuku Türk Enstitüsünün her türlü giderleri bölümüne konan ödenek geçen yıldan 5 000 lira eksiktir. Halbuki 1948 yılında bu ödenek yetmemiş aktarma almıştır. Bu enstitünün 1948 yılı çalışmaları hakkında alınan bilgi şöyle hulâsa edilebilir:

1. — Devlet Hukuku sahasında ihtisas yapmak isteyen Hukuk Fakültesi, Siyasal Bilgiler Okulu Yüksek Ticaret okulları mezunları için dersler tertiplenmiş ve Türk Boğazları ile yabancıların hukuk vazifeleri konuları üzerinde araştırmalar, incelemeler yapılmıştır.

2. — Amerika'nın tanınmış âlimlerinden Profesör Wilson ile Profesör Cheatham memleketimize davet edilerek yedişer konferans vermişlerdir.

Ayrıca Fransız profesörlerinden Hauriou'da üç konferans vermiş ve profesörlerin Ankara'da da konferans vermeleri sağlanmıştır.

3. — Enstitü 1948 yılında yabancı profesörlerin konferanslarını Türkçe - İngilizce olarak bastır-
mış ve başlıca yabancı üniversite kütüphanelerine göndermiştir. Bu yayınlar Türk üniversitelerinin
dünya ilim âleminde bir varlık olduğunu tebarüz ettirmeye vesile olmaktadır.

4. — Enstitü Sanfransisko toplantılarının pek mahdut olan zabutlarından bir takım sağlamıştır.

5. — Enstitü 1949 yılı içinde aynı çalışmalara devam edecek, ayrıca Lozan Andlaşmasının yeni
Türk harfleriyle metnini ve Birleşmiş Milletler Teşkilâtına mütâallik metinleri seri halinde yayımla-
mak ve ilgililere vermek düşüncesindedir.

27 Kriminoloji Enstitüsünün her çeşit giderleri bölümünde bir miktar tasarruf yapılmıştır. Bu ens-
titünün 1948 yılı faaliyeti hakkında alınan bilgi şöyledir:

1. — Memleketimizde adam öldürme suçundan dolayı mahkûm olup cezalarını çekmekte bulunan 6366
şahıs hakkında çok geniş ölçüde yapılmış olan anketin tasnif işlerine devam edilmiş ve halen bu çalış-
maların ilk kısmı sona ermiştir. Birinci kısmın sonunu teşkil eden ve çeşitli yönlerden işlenen adam
öldürme suçlarının bütün özelliklerini ihtiva eden istatistik ve grafikler tamamlanmıştır. Türkçe
ve Fransızca olarak basılmaktadır. Bu istatistik ve grafikler yakında yayımlanacaktır. Bu konu
üzerindeki çalışmaların ikinci kısmına 1949 yılında başlanacak ve devama edilecektir.

Bu çalışmalar Türkiye'de yapılan ilk Kriminolojik incelemelerdir.

2. — Emniyet Genel Müdürlüğünün yardımıyla yapılmakta bulunan ve beş yıl sürecek olan
Türkiye'de intiharlara mütâallik anket çalışmalarına devam edilecektir.

3. — Adalet Bakanlığının isteği üzerine Türkiye'de çocuk suçluluğu ve çocuklar tarafından
işlenen suçların sebepleri hakkında araştırmalara girilmiş evvelâ 9 ilde, daha sonra bü-
tün Türkiye'ye şâmil anket yapılmış, 1000 suçlu çocuk üzerinde geniş çapta yapılmış bulunan bu
anket işleri halen tasnif olunmakta ve neticeleri peyderpey elde edilmektedir. 1949 yılı içinde bu
iş bitecek ve Kriminolojik istatistik ile tahlilî neticeleri yayımlanacaktır.

4. — Kriminoloji ve ceza hukukunun çeşitli konular üzerinde yapılacak çalışmaları mümkün kıl-
mak maksadiyle Türkçe'de ve Garp dillerinde yazılmış eserleri ihtiva edecek bir kütüphanenin teş-
kiline imkân ölçüsünde devam edilecektir.

Tam bir kriminoloji ve ceza hukuku bibliyografyası teşkili hususundaki çalışmaya devam edil-
mektedir. İlmî bir hüviyet taşıyan enstitünün çalışmaları milletlerarası bir varlık olmaya doğru
yol almaktadır.

28 nci Kanser Enstitüsü her çeşit giderleri ödeneği aynendir.

Bu enstitünün çalışmaları hakkında alınan mülûmata göre enstitüde 1800 histolojik muayene ya-
pılmış, bütün yurttaki halis tümör vakalarının istatistikleri hazırlanmaktadır. Bunun için 40 000
kadar hasta fişleri yapıp tasnif edilmektedir.

Önümüzdeki yıl geceleri de histolojik muayeneler için ve çabuk teşhis koymaya müsait bir âle-
te ihtiyaç olduğu, bunun da tedarik edilebileceği öğrenilmiştir.

30 ncu öğretimi ilgilendiren gereç giderleri ve inceleme giderleri üniversitenin ilmi faaliyetinin esasını teşkil eden bir bölümdür.

Bu bölümde görülen fazlalık Tıp Fakültesine, yeniden ilâve olunan Orman Fakültesine aittir. Tıp Fakültesine ait olan fazlalık Dişçi, Eczacı okulları da dâhil olduğu halde bütün enstitülerin öğretimini ilgilendiren makine, alet, ecza gibi harb yıllarında getirilemeyen bütün malzemenin tedarik edilebilmesi içindir.

36 ncı Kitap ve mecmuaların yayım giderleriyle tercüme bedelleri ve telif hakkı bölümü ile 37 nci kitaplıklar için alınacak kitap, mecmua, gazete ve diğer yayımlar bedeli bölümü üniversitenin ilmi faaliyetinin sıklet merkezini teşkil eder.

Her iki bölümde de artmış gibi görünen kısımlardan biri Orman Fakültesinin ilâvesinden diğeri de ihtiyaca göre bâzı fakültelelere yapılan zamdan ileri gelmektedir.

1948 yılı içinde İstanbul Üniversitesinin muhtelif fakültelerinde yayımlanan 32 Revü 89 kitap, yüzlerce travay vardır.

Üniversite kütüphanelerinde :

Merkez kütüphanesinde 200 000 küsür ekserisi yazma olmak üzere; hukuk fakültesi kütühanesinde meslekî 18 000 Tıp Fakültesinde 40 000 Edebiyat Fakültesinde muhtelif enstitülere dağıtılan 30 000, İktisat 10 000, Orman 9 000 olmak üzere 300 000 küsür kitap vardır. Fen Fakültesi Kütüphanesi yeni tesis edilmektedir.

38 nci 4489 ve 4936 sayılı Kanun gereğince yabancı memleketlere gönderileceklerin her çeşit giderleri bölümünde Orman Fakültesi de dâhil olmak üzere 42 000 lira fazlalık vardır. Bu fazlalığın 10 000 lirası orman, geri kalanı diğer fakültelelere aittir.

Tıp Fakültesinden 3 doçent ve 2 mütehasıs asistan Amerika'dadır. Bunlar üç yıl için gönderilmiş 1949 yılı sonunda gelecek, yerine diğerleri gönderilecektir. Üç doçent ve beş mütehasıs asistan da bu yıl Fransa ve İngiltere'ye gitmişlerdir. Bütçede görülen fazlalık dönecekler içindir.

Bu yıl isteklisi az olan enstitüler için müsabaka ile öğretim üyesi yetiştirmek üzere asistan gönderilmek istendiği figililer tarafından ifade edilmiştir.

Edebiyat Fakültesinden 1949 yılı için Fransa, Amerika, İngiltere'ye yedi kişi gönderilecektir.

Hukuk Fakültesinin halen bir profesör ve dört asistanı Avrupa'dadır. Bu yıl 1 profesör, 1 doçent ve 2 asistanın daha gönderilmesinin düşünülmekte olduğu öğrenilmiştir.

Ekonomi Fakültesi bu yıl 2 profesör, 1 asistanını göndermek istemektedir.

39 Yabancı profesör ve uzmanlar yolluklarında görülen azalış bir kısım profesörlerin gitmesi bir kısmının da Türk tabiiyetine geçmesi dolayısıyla.

Düşünülmeyen giderler bölümünün kaldırılması uygun olur. Buradaki 2 500 liranın 16 nci öteberi giderleri bölümünün birinci maddesine eklenmesi uygun olur.

43 Tıp Fakültesine yiyecek karşılığı, hastanelere yapılacak yardımla öğretimi ilgilendiren fazla masraf karşılığı olmak üzere bu bölüme konan ödenek geçen yılın ayıdır. Ancak Tıp Fakültesinin kendi malı olan yatak sayısı 718, Sağlık Bakanlığı veya belediye, evkafa ait olup fakültenin faydalandığı 679 yatakla beraber 13 942 dir. Bu yatakların, günde, öğretim parası olarak 1 liradan masrafı 508 810 lira tutmaktadır.

Fakülteye ait 718 yatağın günde 3 liradan hesap edilmek üzere yiyecek ve genel giderleri 786 210 liradır. Buna personel yiyeceği (doçent, asistan, hemşire, hademe) olarak bu yıl için 498 927 lira eklenecek olursa bütçeye konan ödeneğin yetmeyeceği görülür. Personel için 1948 yılı Bütçesinde Tıp Fakültesinin hastane ve bakım kliniklerinde görevli olan doçent, asistan, müstahdem-

lerin günlük yiyecek bedeli 150, 80 kuruştur. Bu yıl bu rakam 225, 120 olarak Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı tarafından istenmektedir. Bu durum karşısında bu para yetmez. Bu rakama ayrıca Şişli ve Haseki'deki açılmış ve açılacak olan çocuk hastalıkları ve çocuk cerrahisi klinikleri için 20 yatak masrafı olan 21 900 liranın ilâvesi gerektiği ilgililer tarafından ifade edilmektedir.

44 ncü yapı ve onarım bölümüne bu yıl Orman Fakültesi de dâhil olmak üzere 133 000 lira fazla konmuştur. Bu fakültelerin mühim bir kısmı eski binalar olduğu için devamlı tamire muhtaçtır. Tıp Fakültesinde görülen fazlalık Eczacı ve Dişçi okullarıyla enstitülerin bulunduğu Marfoloji binası, Çapa, Cerrahpaşa ve Haseki'de bulunan kliniklerin yapı ve onarımı içindir. Her gün içinde birçok öğrenci ve hastaların bulunduğu bu binaların devamlı tamire ihtiyacı bellidir.

Bundan başka ilgililerden alınan malûmata göre Eczacı ve Dişçi okuluna lâboratuvar faaliyetinin artması dolayısıyla kâfi gelmiyen su deposu ilâve edilecek.

Cerrahpaşa Birinci Hariciye kliniğinde su borusu genişletilerek, anfasine kalörifer yaptırılacak, sterilizasyon tesisatı yapılacak.

Bakırköy'de anatomi ve patolojik anatomi için soğuk hava odası yapılacak, birinci dâhiliyenin sıhhi tesisleri islâh edilecek ve daha buna benzer zaruri işler yapılacaktır.

Fen Fakültesinde görülen 11 000 lira Biyoloji Enstitüsünün tamiri içindir.

Burada bir noktayı açıklamak istiyorum. Orman Fakültesinin büyük paralar harcanarak yarım kalmış bir binası var. Bu binanın iç tesisleriyle kanalizasyon ve buna benzer tesisleri yapılmamıştır. İkmal edilmemesinden dolayı muattal bir halde duran binanın tamiri için 155 000 lira ödeneğe ihtiyaç olduğu anlaşılmıştır. Bu hususun önemle ele alınarak binanın ikmaline çalışılması bir zaruret. Orman Fakültesi bina bakımından zor bir durumdadır. Bu binadan faydalanması için bu noktayı Yüksek Komisyonun dikkat nazarına arz etmek isterim.

Burada Tıp Fakültesinin çalışmasını ilgilendiren bir hususu da yine yüksek komisyona bildirmekte fayda mülâhaza etmekteyim. İstanbul Üniversitesinin Haseki'de birinci kadın doğum kliniği vardır. Bu bina belediyenindir. Bina birçok yerlerinden çatlamıştır, yıkılmak üzere olduğu söylenmektedir. Bina belediyenin olduğu için Üniversite bunu tamir ettirmemektedir. Belediye de tamir ettirmiyor. Fen Heyeti tarafından binanın boşaltılması kararlaştırılmıştı. Bu durum karşısında zaten fakültenin çalıştığı bu saha sıkışık bir halde olduğuna göre bu konu üzerinde durmak ve Hükümetçe gereken tedbiri bir an önce almak zaruridir.

45 ncü bölüm 4999 sayılı Kanun gereğince yapılacak Üniversite yapısı tesisleri ve her türlü giderleri bölümüdür.

Burada memnunlukla bir noktaya işaret etmek isterim. Üniversite yapı işinde yüksek komisyonun gösterdiği hassasiyet ve direktiflere göre hareket etmiş bu yüzden hayli tasarruf yapmıştır. Bundan sonra da aynı zihniyetle hareket edileceği ilgililer tarafından ifade edilmiştir.

Kısaca bölümlerinin tahlilini yapmış olduğum İstanbul Üniversitesi 6 fakültesinde ve eczacı, dişçi okullarında 13 708 öğrenciyi ihtiva etmektedir. Bunların içinde eczacı ve dişçi okulu hariç olmak üzere diğer fakültelerde kız öğrenci sayısı 2 715 i bulmaktadır. Bu yıl eczacı ve dişçi okullarının bina ve kadro durumu üzerinde bâzi imkânlar olabilecektir.

İstanbul Üniversitesi tedris heyetine verilen ödenekler ilmî araştırmalarda bir gelişme vadetmektedir.

Bu müessese kanunların kendisine verdiği imkânlar ölçüsünde, ve zamanın şartları da göz önünde tutulmak üzere ilmî hüviyetini dünya irfan âlemine duyurmaya çalışan, ilmî mesaisinde ileri adımlarla yürümeye uğraşan bir müessesemizdir.

Bütçesini Yüksek Komisyonun tasvibine sunarım.

Ankara Milletvekili
Fakihe Öymen

Bütçe Komisyonu raporu

T. B. M. M.

Bütçe Komisyonu

Esas No. 1/388

Karar No. 35

22 . XII . 1948

Yüksek Başkanlığa

İstanbul Üniversitesinin 1949 yılı Bütçesi hakkında Başbakanlığın 30 . IX . 1948 tarihli ve 6/3342 sayılı tezkeresiyle Yüksek Meclise sunulan Kanun tasarısı Komisyonunuza havale buyurulmakla Millî Eğitim Bakanı Tahsin Banguoğlu, Üniversite Rektörü Sıdık Sami Onar ve Maliye Bakanlığı temsilcisi hazır oldukları halde incelenip görüşüldü:

İstanbul Üniversitesinin 1949 yılı Bütçesini Komisyon adına inceleyen Raportörün raporu okunup Üniversiteyi ilgilendiren türlü konular üzerinde görüşmeler yapılmıştır. Bu konular arasında, Üniversiteler Kanununun tatbikatından alınan neticeler, kütüphane vaziyetleri, Tıp Fakültesinin tatbikat görmekte olduğu belediye-ye ait hastaneler durumu, talebe kesafeti, yabancı profesörler, üniversite inşaatı, üniversitenin aralarında ve Bakanlıkla iş birliği yapıp yapımadığı, Orman Fakültesi yurdu gibi birçok meseleler olup bunların cümlesi gerek Bakan ve gerekse Rektör tarafından cevaplandırılmış bulunmaktadır.

Alınan izahlara göre; Üniversite Kanunu hiç aksamadan memnuniyet verici bir surette tatbik edileceği, kütüphanelerin ıslah ve ikmaline doğru gidilerek bir merkez araştırma kütüphanesi ve her fakültede ayrıca kemiyet itibarıyla zengin ve tedris yönünden faydalı kitapları havi talebe kütüphaneleri kurulma yolunda oldukları, ayrıca bin talebelik bir ders çalışma salonunun da açılmasına çalışıldığı belirtilmiş bulunmaktadır.

Tıp Fakültesinin tatbikat gördüğü belediye hastanelerinden bazılarının esaslı onarıma ihtiyacı olduğu halde bunun Üniversite bütçeleriyle yapılmasına imkân olmadığı. Belediye tarafından da bu yolda bir tertip alınmadığından bu eihetin halli için Hükümetçe bir çare bulunması gerektiği, buna rağmen öğretime hanel vermeyecek tedbirlerin alındığı açıklanmıştır.

Bugün İstanbul Fakültelerinde (12 000) talebe bulunduğu ve yer darlığı sıkıntısı çekilmek-

te ise de inşaatın ilerlemesiyle yakında bunun önüne geçileceği ifade edilmiştir.

Yabancı profesörlerde bilhassa yüksek ilim otoritesi vasfı arandığı ve kendilerinden faydalanılmayanların kontratları feshine gidildiği açıklanmıştır.

Üniversite inşaatına Rektörlük tarafından el konulduğundanberi esaslı ilerlemeler ve tasarruflar kaydedildiği ifade edilmiştir. Ezcümle :

Evvelce keşfi (17) milyon olan Edebiyat ve Fen Fakültesi binalarından (7) milyon liralık bir indirme yapılmak suretiyle ihalesi yapılmış bulunmaktadır. Bu indirme tezyinata ait birçok işlerin projeden kaldırılmasıyla mümkün olduğu anlaşılmıştır. Keza Hukuk ve İktisat Fakülteleri binalarına ait projenin keşif bedeli olan 11,5 milyon liradan da üç milyona yakın bir indirme yapılmasına imkân hâsıl olmuştur. Ayrıca eski Harbiye Nezareti binası tamamiyle betonlanarak yangın tehlikesine karşı emniyet altına alınmış bulunmaktadır. O suretle Üniversite inşaatının tamamı eskiden sarfedilenler de dâhil olduğu halde (21) küsur milyon liraya mal olacağı ifade edilmiştir.

Üniversitenin Fakültelerle ve Bakanlıkla tam bir iş birliği halinde çalışmaları ve aralarında ihtilâflı hiç bir mesele bulunmadığı da açıklanmıştır.

Üniversitenin hiçbir talebe yurdiyle ilgili bulunmamakta ise de Bahçeköy'de bulunan Orman Fakültesinde bir yurdun bulunması zarureti karşısında bu yurdun Orman Genel Müdürlüğü tarafından tamamiyle Sağlık Bakanlığına bağlı Tıp Talebe Yurtları şeklinde idaresi hakkında Üniversite ile adı geçen Genel Müdürlük arasında mutabakata varıldığı ifade edilmiş ve gerekirse bu yurdun ilerde umumî yurtlar teşkilâtına bağlanmasının mümkün olduğu da Bakan tarafından bildirilmiştir.

Bu izahlardan ve ayrıca Milletvekilleri tarafından sorulan birçok sorulara verilen cevaplar-

dan sonra Komisyonumuzca bütçenin incelenmesine geçilmiştir.

Gelir bütçesi :

İstanbul Üniversitesinin 1949 yılı gelirleri geçen yıla nazaran (281 318) lira fazlasıyla (14 523 981) lira olarak tahmin ve teklif edilmiştir. Gelir bölümlerini ihtiva eden (B) cetvelinin Komisyonunda görüşülmesi sırasında ikinci bölümü ihtiva eden Ziraat Bakanlığı bütçesinden Orman Fakültesine verilen para olarak gösterilen (420 303) liranın artık bu suretle gösterilmesine lüzum kalmadığı ve bunun genel bütçeden verilecek ödeneğe ilâvesi gerektiği anlaşıl原因 olarak bu para birinci bölüme eklenmiştir. Üçüncü bölümde geçen yıl gelirlerine göre bir gelişme olduğu anlaşılmış ve dördüncü geçen yıldan devredilen paralara bütçenin tanziminden bugüne kadar alınan neticelere göre daha (134 715) lira eklenmesi kabil olduğu bildirilmiş olup Komisyonumuz bu teklif ve görüşmelere göre gerekli değişiklikleri yaparak gelir bütçesini (14 658 696) lira olarak kabul etmiştir.

Gider bütçesi :

Gider bütçesi de geçen yıla nazaran (281 318) lira fazlasıyla (14 523 981) lira olarak teklif edilmiştir.

Bölümlerin görüşmesi sırasında; (L) cetvelinde bulunan öğretim üyelerinden bâzılarının terfileri karşılama üzere serbest bırakılmasına ve bunların yerine boşalan üyeliklerin alınması suretiyle bir düzenleme yapılması lüzumunu açıklanmış ve Komisyonumuzca da kabul edilerek aylıklar bölümünün hukuk, edebiyat ve fen

maddelerine ceman (128 300) liralık bir ekleme yapılmıştır. Buna muvazi olarak emekli keseneği bölümünde gerekli ödenekler eklenmiştir.

Bu değişikliklerle gider Bütçesi de (14 658 696) lira olarak kabul edilmiştir.

Kanun tasarısı :

Tasarının 1 ve 2 nci maddelerinde yukarıda arzedilen değişikliklere göre düzeltmeler yapılmış ve diğer maddeleri aynıyle kabul edilmiştir.

İstanbul Üniversitesinin 1949 yılı Bütçe tasarısı ve ekleri bu değişikliklerle Kamutayın onayına arzedilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Başkan Mardin <i>R. Erten</i>	Sözcü Ankara <i>M. Eriş</i>	
Kâtip Ankara <i>F. Öymen</i>	Ankara <i>N. C. Akkerman</i>	Ankara <i>C. Gölet</i>
Aydın <i>Gl. R. Alpman</i>	Diyarbakır <i>Ş. Uluğ</i>	Edirne <i>M. N. Gündüzalp</i>
Eskişehir Muhafifim <i>A. Oğuz</i>	İsparta <i>K. Turan</i>	İstanbul <i>S. Pekter</i>
İzmir <i>S. Dikmen</i>	Kastamonu <i>M. Akalın</i>	Kastamonu <i>T. Coşkan</i>
Kocaeli <i>Dr. F. Ş. Bürgü</i>	Konya <i>M. A. Binal</i>	Malatya <i>M. S. Etili</i>
Manisa <i>F. Kurdoğlu</i>	Samsun <i>M. A. Yörüker</i>	Samsun <i>E. Tekeli</i>
Samsun <i>A. R. Yürögür</i>	Urfa <i>E. Tekeli</i>	

İstanbul Üniversitesi 1949 yılı Bütçe Kanunu tasarısı

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

MADDE 1. — İstanbul Üniversitesi 1949 yılı giderleri için bağlı (A) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 14,523,981 lira ödenek verilmiştir.

MADDE 2. — İstanbul Üniversitesi 1949 yılı giderlerine karşılık olan gelirler, bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 14 523 981 lira olarak tahmin edilmiştir.

MADDE 3. — İstanbul Üniversitesince 1949 yılında elde edilecek gelir çeşitlerinden her birinin dayandığı hükümler bağlı (C) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu cetvelde yazılı gelirlerin tarh ve tahsiline 1949 yılında da devam olunur.

MADDE 4. — İstanbul Üniversitesinin 30. VI. 1939 tarihli ve 3656 sayılı kanunun 19 ncu maddesine giren hizmetlilere ait kadroları (D) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

Sayısı ve adı bağlı (E) işaretli cetvelde yazılı tertiplerden 30. VI. 1939 tarihli ve 3656 sayılı kanunun 9 nc umaddesi gereğince yönetimi gerekli geçici hizmetliler için aylık ücretli memur ve hizmetliler kullanabilir. Bunların kadroları ile, bunlardan uzmanlık yeri olanlar Bakanlar Kurulu Kararı ile belirtilir ve ertesi yılı bütçesi ile Büyük Millet Meclisine verilir. Bu tertiplerden alınacak kadroların eldeki kadrolara ek olmaması gereklidir.

MADDE 5. — İstanbul Üniversitesince gelecek yıllara geçici yüklenmelere girişmeye yetki veren kanunlar bağlı (G) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 6. — İstanbul Üniversitesi kuruluşu hakkındaki 7. VII. 1948 tarihli ve 5247 sayılı kanuna bağlı (I) sayılı cetvelde yazılı kadroların ilişik (L) işaretli cetvelde gösterilenler 1949 yılında kullanılmaz.

MADDE 7. — Gider tertiplerinden yapılacak harcamalara ilişkin formül bağlı (R) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 8. — Bu kanun 1 Ocak 1949 tarihinde yürürlüğe girer.

BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

MADDE 1. — İstanbul Üniversitesi 1949 yılı giderleri için bağlı (A) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (14 658 696) lira ödenek verilmiştir.

MADDE 2. — İstanbul Üniversitesi 1949 yılı giderlerine karşılık olan gelirler, bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (14 658 696) lira olarak tahmin edilmiştir.

MADDE 3. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 4. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 5. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 6. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 7. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 8. — Aynıyle kabul edilmiştir.

Hü.

MADDE 9. — Bu kanunu Maliye ve Milli Eğitim Bakanları yürütür.

Başbakan Devlet Bakanı Devlet Bakanı

H. Saka Başb. Yardımcısı

Barutçu

Adalet Bakanı Millî Savunma Bakanı

Fuad Sirmen *H. Çakır*

İçişleri Bakanı Dışişleri Bakanı V.

M. H. Gölc *T. B. Balta*

Maliye Bakanı Millî Eğitim Bakanı

Ş. Adalan *T. Banguoğlu*

Bayındırlık Bakanı Ekonomi Bakanı

Nihat Erim *C. Ekin*

Sa. ve So. Y. Bakanı Gümrük ve Tekel Bakanı

Dr. K. Bayizit *E. Erişilgü*

Tarım Bakanı Ulaştırma Bakanı

Cauid Oral *Gülelc*

Ticaret Bakanı Çalışma Bakanı

C. S. Barlas *T. B. Balta*

B. K.

MADDE 9. — Aynıyle kabul edilmiştir.

A - CETVELİ

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1948 yılı ödenęi Lira	1949 yılı için Hükümetçe istenen Lira	Komisyonce kabul edilen Lira
<i>Birinci kısım - Aylık, ücret, ödenek, emekli ikramiyesi ve benzeri özlük haklar</i>					
I - Aylık ve ücretler					
1		Memurlar aylığı			
	1	Rektörlük	91 200	83 100	83 100
	2	Tıp Fakültesi	1 371 000	1 371 000	1 371 000
	3	Hukuk Fakültesi	317 400	317 400	400 000
	4	Edebiyat Fakültesi	571 100	571 100	600 000
	5	Fen Fakültesi	528 600	528 600	545 400
	6	İktisat Fakültesi	204 000	204 000	204 000
	7	Orman Fakültesi	0	185 000	185 000
		Bölüm toplamı	3 083 300	3 260 200	3 388 500
2		Açık aylığı	10 000	15 000	15 000
3		Emekli, dul ve yetim aylıkları	10 000	20 000	20 000
4		Hizmetliler ücreti			
	1	Rektörlük	76 680	70 320	70 320
	2	Tıp Fakültesi	973 898	803 940	803 940
	3	Hukuk Fakültesi	47 440	38 160	38 160
	4	Edebiyat Fakültesi	71 580	55 860	55 860
	5	Fen Fakültesi	152 280	153 420	153 420
	6	İktisat Fakültesi	30 300	24 180	24 180
	7	Orman Fakültesi	0	54 300	54 300
		Bölüm toplamı	1 352 178	1 200 180	1 200 180
5		Geçici hizmetliler ücreti			
	1	Rektörlük	128 630	80 000	80 000
	2	Hukuk Fakültesi	5 300	5 300	5 300
	3	İktisat Fakültesi	14 760	14 760	14 760
		Bölüm toplamı	148 690	100 060	100 060

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1948	1949 yılı için	
			yılı ödenegi Lira	Hükümetçe isteneni Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
6		Yabancı profesörler ve uzmanlar ücreti			
	1	Rektörlük	9 000	43 200	43 200
	2	Tıp Fakültesi	276 330	250 000	250 000
	3	Hukuk Fakültesi	60 000	41 000	41 000
	4	Edebiyat Fakültesi	271 128	271 128	271 128
	5	Fen Fakültesi	225 120	195 120	195 120
	6	İktisat Fakültesi	81 066	70 000	70 000
	7	Orman Fakültesi	0	12 000	12 000
		Bölüm toplamı	922 644	882 448	882 448
		II - Başka haklar			
7		4936 sayılı Kanun gereğince verilecek tazminat			
	1	Tıp Fakültesi	143 000	143 000	143 000
	2	Hukuk Fakültesi	75 000	75 000	75 000
	3	Edebiyat Fakültesi	150 000	150 000	150 000
	4	Fen Fakültesi	128 400	124 200	124 200
	5	İktisat Fakültesi	62 000	62 000	62 000
	6	Orman Fakültesi	0	44 400	44 400
		Bölüm toplamı	558 400	598 600	598 600
8		4644 sayılı Kanun gereğince verilecek ek görev tazminatı			
	1	Rektörlük	5 400	5 400	5 400
	2	Tıp Fakültesi	12 824	6 550	6 550
	3	Hukuk Fakültesi	2 799	2 799	2 799
	4	Edebiyat Fakültesi	5 099	5 099	5 099
	5	Fen Fakültesi	2 799	2 799	2 799
	6	İktisat Fakültesi	2 799	2 799	2 799
	7	Orman Fakültesi	0	2 799	2 799
		Bölüm toplamı	31 720	28 245	28 245
9		1683 sayılı Kanununun 58 nci maddesi gereğince verilecek emekli ikramiyesi			
			15 520	10 000	10 000

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1948 yılı ödenęi Lira	1949 yılı için Hükümetçe istenen Lira	Komisyınca kabul edilen Lira
10		4805 sayılı Kanun gereğince verilecek emekli keseneęi kar- şılıęı			
	1	Rektörlük	4 560	4 155	4 155
	2	Tıp Fakültesi	68 550	68 550	68 550
	3	Hukuk Fakültesi	15 870	15 870	20 000
	4	Edebiyat Fakültesi	28 555	28 555	30 000
	5	Fen Fakültesi	26 430	26 430	27 270
	6	İktisat Fakültesi	10 200	10 200	10 200
	7	Orman Fakültesi	0	9 250	9 250
		Bölüm toplamı	154 165	163 010	169 425
11		4598 sayılı Kanun gereğince yapılacak yardımlar			
	1	Çocuk zammı	31 400	35 560	35 560
	2	Doęum yardımı	10 000	11 200	11 200
	3	Ölüm yardımı	10 000	11 000	11 000
		Bölüm toplamı	51 400	57 760	57 760
		Birinci kısım toplamı	6 338 017	6 335 503	6 470 218
		<i>İkinci kısım - Yönetim gider- leri</i>			
		I - Hizmete ilişkin olanlar			
12		Kırtasiye			
	1	Rektörlük	5 000	7 500	7 500
	2	Tıp Fakültesi	4 400	4 400	4 400
	3	Hukuk Fakültesi	2 000	2 000	2 000
	4	Edebiyat Fakültesi	2 500	2 500	2 500
	5	Fen Fakültesi	2 700	3 500	3 500
	6	İktisat Fakültesi	2 000	2 000	2 000
	7	Orman Fakültesi	0	1 500	1 500
		Bölüm toplamı	18 600	23 400	23 400

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1948	1949 yılı için	
			yılı ödenađi Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
13		Döşeme ve demirbaş			
	1	Rektörlük	5 000	6 000	6 000
	2	Tıp Fakültesi	5 000	6 000	6 000
	3	Hukuk Fakültesi	5 000	5 000	5 000
	4	Edebiyat Fakültesi	12 500	12 500	12 500
	5	Fen Fakültesi	155 000	100 000	100 000
	6	İktisat Fakültesi	3 500	3 000	3 000
	7	Orman Fakültesi	0	15 000	15 000
		Bölüm toplamı	186 000	147 500	147 500
14		Aydınlatma	90 000	90 000	90 000
15		Isıtma	220 000	200 000	200 000
16		Öteberi giderleri			
	1	Rektörlük	50 000	50 000	52 500
	2	Tıp Fakültesi	2 000	4 000	4 000
	3	Hukuk Fakültesi	3 000	3 000	3 000
	4	Edebiyat Fakültesi	3 000	2 500	2 500
	5	Fen Fakültesi	3 500	3 500	3 500
	6	İktisat Fakültesi	2 000	2 000	2 000
	7	Orman Fakültesi	0	1 500	1 500
		Bölüm toplamı	63 500	66 500	69 000
17		Basılı kâğıt ve defterler			
	1	Rektörlük	2 000	4 000	4 000
	2	Tıp Fakültesi	3 000	6 000	6 000
	3	Hukuk Fakültesi	3 000	3 000	3 000
	4	Edebiyat Fakültesi	2 500	2 000	2 000
	5	Fen Fakültesi	2 000	2 000	2 000
	6	İktisat Fakültesi	2 000	2 000	2 000
	7	Orman Fakültesi	0	1 000	1 000
		Bölüm toplamı	14 500	20 000	20 000
18		Posta, telgraf ücreti ve giderleri	8 000	8 000	8 000
19		Telefon ve başka haberleşme ücret ve giderleri	40 000	35 000	35 000
20		Kira karşılığı			
	1	Rektörlük	3 000	3 000	3 000

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1948 yılı ödenęi Lira	1949 yılı için Hükümetçe isteneni Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
II - Özlük olanlar					
21		Sürekli görev yolluęu	2 000	1 000	1 000
22		Geçici görev yolluęu			
	1	Rektörlük	10 000	8 000	8 000
	2	Tıp Fakültesi	5 000	5 000	5 000
	3	Hukuk Fakültesi	3 000	1 500	1 500
	4	Edebiyat Fakültesi	13 500	5 000	5 000
	5	Fen Fakültesi	9 100	8 000	8 000
	6	İktisat Fakültesi	3 500	2 000	2 000
	7	Orman Fakültesi	0	7 500	7 500
Bölüm toplamı			44 100	37 000	37 000
23		Yabancı memleketler yolluęu			
	1	Rektörlük	5 000	5 000	5 000
	2	Tıp Fakültesi	15 000	15 000	15 000
	3	Hukuk Fakültesi	12 000	8 000	8 000
	4	Edebiyat Fakültesi	4 000	10 000	10 000
	5	Fen Fakültesi	12 000	10 000	10 000
	6	İktisat Fakültesi	9 000	8 000	8 000
	7	Orman Fakültesi	0	7 500	7 500
Bölüm toplamı			57 000	63 500	63 500
24		Giyeceler			
	1	Rektörlük	3 000	3 000	3 000
	2	Tıp Fakültesi	5 000	5 000	5 000
	3	Hukuk Fakültesi	2 500	2 500	2 500
	4	Edebiyat Fakültesi	3 000	4 000	4 000
	5	Fen Fakültesi	3 000	3 000	3 000
	6	İktisat Fakültesi	1 000	2 000	2 000
	7	Orman Fakültesi	0	2 500	2 500
Bölüm toplamı			17 500	22 000	22 000
25		4598 sayılı Kanun gereğince tedavi giderleri ve yollukları	7 500	8 500	8 500
İkinci kısım toplamı			771 700	725 400	727 900

B.	M.	Ödenenin çeşidi	1948 yılı ödeneği Lira	1949 yılı için Hükümetçe istenen Lira	Komisyonce kabul edilen Lira
<i>Üçüncü kısım - Daire hizmet- leri</i>					
I - Sürekli olanlar					
26		Devletler Hukuku Türk Enstitüsünün her çeşit giderleri	15 000	10 000	10 000
27		Kriminoloji Enstitüsünün her çeşit giderleri	12 000	10 000	10 000
28		Kanser Enstitüsünün her çeşit giderleri	10 000	10 000	10 000
29		Para mükâfatı			
	1	Üniversite armağanı	2 500	2 500	2 500
	2	3656 sayılı Kanununun 3 ncü maddesi gereğince verilecek yabancı dil para mükâfatı	0	15 000	15 000
Bölüm toplamı			2 500	17 500	17 500
30		Öğretimi ilgilendiren gereç giderleri ile inceleme ve araştırma giderleri			
	1	Tıp Fakültesi	182 318	291 000	291 000
	2	Hukuk Fakültesi	1 000	1 000	1 000
	3	Edebiyat Fakültesi	40 000	27 500	27 500
	4	Fen Fakültesi	500 000	460 000	460 000
	5	İktisat Fakültesi	3 000	2 000	2 000
	6	Orman Fakültesi	0	46 000	46 000
Bölüm toplamı			726 318	827 500	827 500
31		Geri verilecek paralar	5 000	1 000	1 000
32		Spor giderleri	4 000	7 000	7 000
33		Mahkeme giderleri ve avukat ücretleri			
	1	Mahkeme masrafları	1 000	2 000	2 000
	2	Hükme bağlı borçlar	2 000	1 000	1 000
Bölüm toplamı			3 000	3 000	3 000

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1948	1949 yılı için	
			yılı ödenegi Lira	Hükümetçe İstenen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
34		Temsil giderleri	10 000	10 000	10 000
35		Taşıt giderleri			
	1	Tıp Fakültesi	10 000	10 000	10 000
	2	Orman Fakültesi	0	10 000	10 000
		Bölüm toplamı	10 000	20 000	20 000
II - Çeşitli olanlar					
36		Kitap ve mecmuaların kâğıt, baskı ve sair yayın giderleriyle tercüme bedeli ve telif hakkı			
	1	Rektörlük	5 000	3 000	3 000
	2	Tıp Fakültesi	42 000	55 000	55 000
	3	Hukuk Fakültesi	62 000	75 000	75 000
	4	Edebiyat Fakültesi	60 000	60 000	60 000
	5	Fen Fakültesi	52 000	45 000	45 000
	6	İktisat Fakültesi	34 000	34 000	34 000
	7	Orman Fakültesi	0	20 000	20 000
		Bölüm toplamı	255 000	292 000	292 000
37		Kütüphaneler için alınacak kitap, mecmua, gazete ve diğer yayınlar bedelleri ile ciltleme bedelleri			
	1	Rektörlük	15 000	17 500	17 500
	2	Tıp Fakültesi	15 000	20 000	20 000
	3	Hukuk Fakültesi	17 000	17 000	17 000
	4	Edebiyat Fakültesi	40 000	40 000	40 000
	5	Fen Fakültesi	45 000	40 000	40 000
	6	İktisat Fakültesi	10 000	10 000	10 000
	7	Orman Fakültesi	0	15 000	15 000
		Bölüm toplamı	142 000	159 500	159 500
38		4489 ve 4936 sayılı Kanunlar gereğince yabancı memleketlere gönderileceklerin her çeşit giderleri			
	1	Tıp Fakültesi	35 000	50 000	50 000
	2	Hukuk Fakültesi	20 000	20 000	20 000

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1948	1949 yılı için	
			yılı ödenegi Lira	Hükümetçe isteneni Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
		3 Edebiyat Fakültesi	15 000	20 000	20 000
		4 Fen Fakültesi	25 000	35 000	35 000
		5 İktisat Fakültesi	16 000	18 000	18 000
		6 Orman Fakültesi	0	10 000	10 000
		Bölüm toplamı	111 000	153 000	153 000
39		Yabancı profesörler ve uzman- lar yolluklarıyla diğer giderleri	20 000	10 000	10 000
0		Düşünülemiyen giderler	20 000	2 500	0
		Üçüncü kısım toplamı	1 345 818	1 533 000	1 530 500
<i>Dördüncü kısım - Borçlar</i>					
40		Geçen yıl borçları	2 500	1 000	1 000
41		1928 ilâ 1947 yılları borçları	100	100	100
0		1715 sayılı Kanunun 8 nci mad- desi gereğince kâğıt para amortismanı	15 050	0	0
		Dördüncü kısım toplamı	17 650	1 100	1 100
<i>Beşinci kısım - Yardımlar</i>					
42		Muhtaç talebeye yapılacak yar- dımlar ve burslar			
	1	Tıp Fakültesi	10 000	10 000	10 000
	2	Hukuk Fakültesi	10 000	10 000	10 000
	3	Edebiyat Fakültesi	10 000	8 000	8 000
	4	Fen Fakültesi	20 000	17 000	17 000
	5	İktisat Fakültesi	6 500	10 000	10 000
	6	Orman Fakültesi	0	3 000	3 000
		Bölüm toplamı	56 500	58 000	58 000

B.	M.	Ödenegin çeşidi	1948 yılı ödenegi Lira	1949 yılı için Hükümetçe istenen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
43		Tıp Fakültesince yiyecek, kar- şılığı hastanelere yapılacak yardımla öğretimi ilgilendiren fazla masraf karşılığı	1 570 478	1 570 478	1 570 478
		Beşinci kısım toplamı	1 626 978	1 628 478	1 628 478
<i>Altıncı kısım - Sermaye, kredi ve tesisler</i>					
44		Yapı ve onarma			
	1	Rektörlük	40 000	20 000	20 000
	2	Tıp Fakültesi	193 000	300 000	300 000
	3	Hukuk Fakültesi	3 000	1 000	1 000
	4	Edebiyat Fakültesi	15 000	15 000	15 000
	5	Fen Fakültesi	9 000	20 000	20 000
	6	İktisat Fakültesi	2 500	1 500	1 500
	7	Orman Fakültesi	0	15 000	15 000
		Bölüm toplamı	262 500	372 500	372 500
45		4999 sayılı Kanun gereğince yapılacak Üniversite yapısı tesisatı ve türlü giderleri	3 880 000	3 928 000	3 928 000
		Altıncı kısım toplamı	4 142 500	4 300 500	4 300 500
KISIMLAR TOPLAMI					
		Birinci kısım toplamı	6 338 017	6 335 503	6 470 218
		İkinci kısım toplamı	771 700	725 400	727 900
		Üçüncü kısım toplamı	1 345 818	1 533 000	1 530 500
		Dördüncü kısım toplamı	17 650	1 100	1 100
		Beşinci kısım toplamı	1 626 978	1 628 478	1 628 478
		Altıncı kısım toplamı	4 142 500	4 300 500	4 300 500
GENEL TOPLAM			14 242 663	14 523 981	14 658 696

B - CETVELİ

B.	M.	Gelirin çeşidi	1948	1949 yılı için	
			yılı tahminleri Lira	Hükümetçe tahmin edilen Lira	Komisyonca tahmin edilen Lira
1		Genel Bütçeden verilecek ödenek	12 722 500	12 077 212	12 497 515
0		Ziraat Bakanlığı Bütçesinden Orman Fakültesi için verilen	0	420 303	0
2		Çeşitli gelirler	1 000 000	1 500 000	1 500 000
3		Geçen yıldan birikmiş gelir artıkları	520 163	526 466	661 181
Toplam			14 242 663	14 523 981	14 658 696

C - CETVELİ

Çeşitli gelirler

Nev'i	Tarih	No.	Madde
Kanun	18.VI.1946	4936	54
			Fıkra
			b)
			c)
			d)
			e)
			f)
			g)
			h)
			i)

D - CETVELİ

Görevin çeşidi		Sayı	Ücret	Görevin çeşidi		Sayı	Ücret	
<i>Rektörlük</i>				Hastabakıcı	2	90		
Daktilo (Yabancı dil bilir)	1	230	Odaçı	10	90			
Daktilo	1	225	<i>Eczacı Okulu</i>					
Başbahçıvan	1	250	Mekanisyen	1	150			
Daktilo	3	130	Ressam	1	150			
»	2	210	Baş hazırlayıcı	1	150			
»	2	150	Kütüphane memuru	1	150			
Yardımcı	3	115	Hazırlayıcı	4	130			
İtfaiye çavuşu	1	150	Daktilo	1	115			
Elektrikçi	1	150	Odaçı	5	90			
Daktilo	5	115	»	2	75			
Santralci	1	150	<i>Klinik ve Enstitü hizmetleri :</i>					
Kontrolcü	1	115	Enstitü hazırlayıcı	3	315			
İtfaiyeci	1	115	Hazırlayıcı	6	270			
Bahçıvan	3	75	»	20	150			
Karorfereci	1	90	»	20	130			
Odaçı	3	100	İstatistikçi (Hijyen)	1	315			
»	20	75	Ressam - Fotoğrafçı	2	150			
»	4	60	Müzecei veya kütüphaneci	1	150			
»	1	90	Klinik daktilosu	18	130			
<i>Tıp Fakültesi</i>				Hastabakıcı	30	90		
Atelye şefi ve ressam	1	315	»	40	75			
Daktilo (Yabancı dil bilmesi şarttır)	1	285	»	40	60			
Daktilo	1	150	Enstitü başhademesi	17	115			
»	5	130	Enstitü hademesi	17	100			
Başodacı	1	115	Klinik baş hademesi	18	100			
»	3	100	Klinik hademesi	30	90			
Odaçı	4	90	Odaçı	40	70			
»	10	75	»	120	55			
<i>Dişçi Okulu</i>				<i>Hastahanelere özel kadro :</i>				
Başdiş teknisiyeni	1	325	<i>Çapa Hastahanesi</i>					
Diş teknisiyeni	1	255	Klinik idare memuru	1	350			
Hazırlayıcı	1	210	Baş eczacı	1	225			
Röntgençi	1	210	Eczacı	3	210			
Başhemşire	1	175	Eczacı kalfası	2	115			
Mekanisyen	1	150	Daktilo	2	130			
Kütüphane memuru	1	150	Santral memuru	2	100			
Hazırlayıcı	3	130	Gassal	2	130			
Daktilo	2	115	Başsağcı	1	210			
Kapıcı	1	100	Başsağcı yardımcısı	1	150			
Gece bekçisi	1	100	Aşçı	4	125			
Hemşire	3	100						

Görevin çeşidi	Sayı	Ücret	Görevin çeşidi	Sayı	Ücret
Aşçı çırağı	5	90	Odaçı	3	100
Kaloriferci	4	150	»	25	90
»	2	130	Gece bekçisi	2	100
Çamaşırhane makinisti	1	210			
Çamaşırhane kazancısı	1	130	<i>Iktisat Fakültesi</i>		
Ütücü	2	100	Daktilo (Yabancı dil bilir)	1	230
Başbahçıvan	2	150	»	1	175
Bahçıvan	3	90	Daktilo	2	150
Kapıcı	2	100	»	2	130
Odaçı	2	100	Odaçı	3	100
»	1	55	»	5	90
Meydancı	5	90	Odaçı ve bekçi	4	75
Çapa Hastahanesi Atelyesi :			<i>Hukuk Fakültesi</i>		
Şef Teknisyen (Mühendis)	1	600	Daktilo (Yabancı dil bilir)	1	230
Şef Teknisyen Yardımcısı	1	370	Daktilo	1	210
Teknisyen Makinist	3	210	»	1	175
Tornacı	1	255	»	3	150
Demirci	1	250	Başodaçı	1	115
Mushukçu	1	210	Gece bekçisi	1	115
Elektrikçi	1	150	Odaçı	4	100
Marangoz	1	150	»	4	90
Camcı ustası	1	255	Meydancı	2	75
			Gece bekçisi	1	90
Klinik Özel Personeli :			<i>Devletler Hukuku Türk Enstitüsü</i>		
Başhemşire	22	210	Daktilo	1	150
Hemşire	20	130	Odaçı	1	90
»	17	115			
»	10	100	<i>Kriminoloji Enstitüsü</i>		
Diyet Hemşiresi	7	120	Arşivci	1	230
Masajcı (Fizikoterapi Ortopedi)	2	150	Kütüphaneci	1	175
Baş ebe	2	210	Daktilo	1	150
Ebe	4	150	Odaçı	1	90
			<i>Orman Fakültesi</i>		
<i>Edebiyat Fakültesi</i>					
Daktilo (Yabancı dil bilir)	1	230	Fidanlık ustası	1	250
»	2	150	Elektrikçi	1	170
Marangoz	1	200	Ressam	1	200
Daktilo	1	130	Hazırlayıcı	5	130
Kaloriferci	1	200	»	5	115
Elektrikçi	1	175	Daktilo (Yabancı dil bilir)	1	250
Bahçıvan	1	115	Şoför	1	200
Fennî Mekanisiyen	1	175	»	1	145
Fennî tesisatçı	1	130	Marangoz	1	150
Modelci	1	150			

Görevin çeşidi	Sayı	Ücret	Görevin çeşidi	Sayı	Ücret
Makinist	1	150	Makinist	1	200
Bahçıvan	2	115	Hazırlayıcı	1	180
İtfaiyeci	1	115	Makinist	1	175
Santraleci	1	100	Daktilo	1	175
Odacı	3	75	Teknisiyen	1	150
Bahçe hademesi	3	115	Marangoz	1	150
Odacı	3	85	Hazırlayıcı	13	150
Kapıcı	1	75	Hazırlayıcı teknisiyen	1	150
Gece bekçisi	1	115	Bahçıvan	2	150
Kaloriferci	1	85	Teknisiyen	1	150
Teknisiyen	1	150	Kaloriferci	4	150
Odacı	1	90	Teknisiyen	2	130
			Daktilo	1	130
			Bahçıvan	1	115
			Kaloriferci	1	115
			Gece bekçisi	3	115
			» »	4	100
			Odacı	7	100
			»	12	90
			Kaloriferci	1	90
			Makinist	1	75
			Odacı	34	75
			Bahçıvan	2	75

Fen Fakültesi

Kakülätör	1	300
Kartograf	1	300
Bahçıvan	1	350
Camcı ustası	1	350
Makinist	1	270
Kaloriferci	1	270
Teknisiyen	1	230
»	1	210
Elektrikli makinist	1	200

E - CETVELİ

B. : 5 — Geçici hizmetliler ücreti

1. — Rektörlük
2. — Hukuk Fakültesi
3. — İktisat Fakültesi
4. — Orman Fakültesi

B. : 6 — Yabancı profesörler ve uzmanlar ücreti

1. — Rektör

2. — Tıp Fakültesi

3. — Hukuk Fakültesi

4. — Edebiyat Fakültesi

5. — Fen Fakültesi

6. — İktisat Fakültesi

7. — Orman Fakültesi

G - CETVELİ

Kanun No.

1050

Genel Muhasebe Kanunu

4999

İstanbul Üniversitesi binalarının yapılması hakkında kanun

L - CETVELİ

B.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	B.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
<i>Tıp Fakültesi</i>				<i>Fen Fakültesi</i>			
4	Profesör	5	90	1	Profesör	1	150
5	Doçent	10	80	2	»	2	125
6	»	15	70	3	»	4	100
7	»	10	60	4	»	4	90
8	»	23	50	5	»	3	80
7	Asistan	15	60	6	Doçent	4	70
8	»	25	50	7	»	3	60
9	»	4	40	8	»	20	50
<i>Hukuk Fakültesi</i>				<i>İktisat Fakültesi</i>			
4	Profesör	5	90	4	Profesör	8	90
5	»	5	80	5	»	9	80
6	Doçent	10	70	5	Doçent	2	80
7	»	16	60	6	»	2	70
8	»	16	50	7	»	8	60
7	Asistan	6	60	8	»	15	50
8	»	12	50	7	Asistan	6	60
9	»	18	40	8	»	6	50
10	»	34	35	9	»	8	40
<i>Edebiyat Fakültesi</i>				<i>Orman Fakültesi</i>			
1	Profesör	1	150	10	»	10	35
2	»	1	125	1	Profesör	2	150
4	»	2	90	2	»	2	125
5	»	10	80	4	»	3	90
6	Doçent	8	70	5	Doçent	4	80
7	»	8	60	7	Asistan	4	60
8	»	18	50	9	»	3	40
7	Asistan	8	60	10	»	3	35
8	»	20	50	8	Talebe İşleri Amiri	1	50
9	»	10	40	10	Muht	1	35
10	»	8	35	11	Kâtip ve treüman	1	30
10	» (Siminer kütüphanecisi)	4	35	13	Grafik memuru	1	20
7	Kütüphane Müdürü	1	60				

R - CETVELİ

B. : 14. — Aydınlatma

Elektrikle çalışan asansör ve sair cihazların masrafı da bu tertipten verilir.

B. : 15. — Isıtma

Isıtmadan başka sebeplerle harcanan havagazı ve sair giderleri de bu tertipten verilir.

B. : 17. — Basılı kâğıt ve defterler

İdare ve öğrenci işlerinin her şekline ait her çeşit defterler, makbuz, senet, tamim, afiş, katalog, yönetmelik ve benzerleri için sarfedilecek kâğıt, mukavva, baskı giderleri ile defterlerin onarımı, kapak, ciltleme ve benzeri bütün giderler.

B. : 19 — Telefon ve başka haberleşme ücret ve giderleri

Telefon ve başka haberleşme ücret ve giderleri, telefon kurma ve onarma da bu tertipten verilir.

B. : 24. — Giyecekler

İş arasında kullanılan gömlek, tulum, hademelerin resmî elbiseleriyle ayakkabı, kaput, muşamba giderleri.

B. : 26 — Devletler Hukuku Türk Enstitüsünün her türlü giderleri

Devletler Hukuku Türk Enstitüsünün her çeşit giderleriyle yol ve temsil giderleri.

B. : 29 - M. : 1 — Üniversite armağanı

Öğretim üye ve yardımcılarıyla doktora öğrencilerinden araştırma ve incelemelerde yüksek başarı gösterenlere Senatoca takdir edilecek miktarda armağan verilir.

B. : 30. — Öğretimi ilgilendiren gereç giderleriyle inceleme ve araştırma giderleri

Enstitü laboratuvar ve okulların fennî alât ve levazımı, ecza, kimyevî maddeler ve her türlü gereçler, öğretimle ilgili her türlü materyalin alımı, yaptırma ve onarımı, tecrübe hayvanları alımı, yemi, bakımı ve çoğaltılması için gerekli tesis ve malzeme giderleri, alât ve cihazların taşıma, montaj ve onarım giderleri, tatbikat ve inceleme için şehir içindeki kurumlara veya başka şehirlere gönderilecek öğrencilerin ve bunlarla beraber giden öğretim üyelerinin yol giderleri ve tatbikat esnasında yapılacak masraflarla sterilizasyon cihazları, frigorifik cihaz ve tesisler, projeksiyon, fotoğraf, ağırandisman, yazı, hesap, teksir makinaları ve bunların bütün levazımı ve teferruatı, montaj ve onarımı, bağ ve bahçe giderleri ve orman tatbikat amelesi giderleri, öğretimle ilgili sair benzer levazım, ilmî ve fennî kurumların işletme ve devamından doğan sair her türlü giderler.